



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3513 – Assú-RN, sexta-feira, 28 de setembro de 2018

www.assu.rn.gov.br - e-mail: dom@assu.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

PODER EXECUTIVO

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES – Prefeito Municipal
SANDRA REGINA MEIRELES HOLANDA ALVES – Vice-Prefeita Municipal

PODER LEGISLATIVO

João Wallace da Silva - Presidente
João Batista de Souza Jr - Vice-Presidente
Paulo César de Brito - 1º Secretário
Maria Elisângela Albano - 2º Secretário
Fabielle Cristina de Azevedo Bezerra
Francisco Xavier da Silva
Beatriz Rodrigues da Silva
Delkiza Alves Cavalcante
Francisco Matheus Cunha Dantas
Stelio Márcio César de Sá Leitão Jr
Paulo Sérgio da Silva
Waldson Henrique Pereira Bezerra
João Paulo Primeiro Fernandes de Castro
Wedson Nazareno da Silva
Francisco de Assis Souto

PODER JUDICIÁRIO

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.

MINISTÉRIO PÚBLICO

Drª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo 1ª Promotora de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. Daniel Lobo Olímpio
Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Drª. Tiffany Mourão Cavallari de Lima
Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 2232/2018
NOME: FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de outubro de 2018
VALOR R\$: 50,00

VALOR R\$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 2234/2018
NOME: JOSÉ NAZARENO ALVES BEZERRA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de outubro de 2018
VALOR R\$: 40,00

QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de outubro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 2233/2018
NOME: JOSÉ NAZARENO DA SILVEIRA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de outubro de 2018

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 2235/2018
NOME: ANTONIO ROBERTO DA SILVA

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 2236/2018
NOME: OBERDAN SOLIDONIO DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 01 de outubro de 2018
VALOR R\$: 50,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 - SRP

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018/019, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN** e as Empresas: **1) SANTOS E ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA**, CNPJ nº 28.648.280/0001-68, com desconto de 15% para fornecimento de peças e acessórios e 25% para serviço de manutenção, referente ao grupo de **MOTOCICLETA**, e desconto de 15% para fornecimento de peças e acessórios e 56% para serviço de manutenção, referente ao grupo de **VEÍCULOS DA LINHA PESADA**; **2) PAIVA AUTO & SERVIÇOS LTDA - EPP**, CNPJ nº 10.449.378/0001-20, com desconto de

20% para fornecimento de peças e acessórios e 50% para serviço de manutenção, referente ao grupo de **MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS**; **3) JODIESEL COMERCIO & IMPORTAÇÃO DE MAQUINAS EIRELI**, CNPJ nº 07.501.584/0001-28, com desconto de 32% para fornecimento de peças e acessórios e 32% para serviço de manutenção, referente ao grupo de **VEÍCULOS DE LINHA LEVE**. **MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018. **OBJETO:** Registro de Preços para posterior contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, mecânica, elétrica, hidráulica em veículos automotores, serviços de lanternagem em geral, funilaria, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura, com fornecimento e troca de peças, novas, originais e/ou genuínos, acessórios, geometria, alinhamento, balan-

ceamento, cambagem, para veículos categorizados como leves, pesados, máquinas e equipamentos e motocicletas, conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos, pertencentes à frota de veículos da Prefeitura de Assú/RN, por um período de 12 (doze) meses. A presente licitação totaliza os descontos conforme descritos acima, considerando que o critério de julgamento foi o **MAIOR DESCONTO** para cada grupo de item. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e demais legislações correlatas. **DATA DE ASSINATURA:** 24/09/2018. **VALIDADE DA ATA:** 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 24 de setembro de 2018.

**COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP
DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN**

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2018
VALIDADE DA ATA: 12 MESES
DATA DE ASSINATURA: 24/09/2018

OBJETO: Registro de Preços para posterior contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, mecânica, elétrica, hidráulica em veículos automotores, serviços de lanternagem em geral, funilaria, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura, com fornecimento e troca de peças, novas, originais e/ou genuínos, acessórios, geometria, alinhamento, balanceamento, cambagem, para veículos categorizados como leves, pesados, máquinas e equipamentos e motocicletas, conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos, pertencentes à frota de veículos da Prefeitura de Assú/RN, por um período de 12 (doze) meses.

SANTOS E ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 28.648.280/0001-68, com sede à Rua Padre Martins Cabral de Macedo, 300, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.650-000, tendo como representante legal o Sr. Francisco Cirilo dos Santos Junior, inscrito no CPF sob o nº 053.047.354-20 e RG nº 002.354.362-ITEP/RN.

Grupo 01 - Motocicleta

Item	Descrição	Percentual	Valor da hora
1.1	Fornecimento de peças e acessórios para motocicletas	15 %	-
1.2	Serviço de manutenção para motocicletas	-	45,00

Grupo 03 - Veículos da linha pesada

Item	Descrição	Percentual	Valor da hora
3.1	Fornecimento de peças e acessórios para veículos da linha pesada	15 %	-
3.2	Serviço de manutenção para veículos da linha pesada	-	69,22

PAIVA AUTO & SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.449.378/0001-20, com sede à Rua Amaro Pereira Neto, 69, BR 304 km Centro Industrial, Assú/RN, CEP 59.650-000, tendo como representante legal o Sr. Adriano Oliveira de Medeiros, inscrito no CPF sob o nº 942.707.324-15 e RG nº 1.602.329-SSP/RN.

Grupo 04 - Máquinas e equipamentos

Item	Descrição	Percentual	Valor da hora
4.1	Fornecimento de peças e acessórios para veículos da agrícola	20 %	-
4.2	Serviço de manutenção para veículos da linha agrícola.	-	89,16

JODIESEL COMERCIO & IMPORTAÇÃO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ nº 07.501.584/0001-28, com sede à Av. Industrial Dehuel Vieira Diniz, 1200, Sala 1, Santa Delmira, Mossoró/RN, CEP 59.615-255, tendo como representante legal o Sr. Glauco Lima Verde Luciano, inscrito no CPF sob o nº 064.183.004-16 e RG nº 1811672-SSP/RN.

Grupo 02 - Veículos da linha leve

Item	Descrição	Percentual	Valor da hora
2.1	Fornecimento de peças e acessórios para veículos da linha leves	32 %	-
2.2	Serviço de manutenção para veículos da linha leves	-	83,86

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
018/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018/018, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN** e as Empresas: **1) G J S FONSECA CARNES E CEREAIS EPP** – CNPJ nº 04.260.133/0001-58 – no valor total de **R\$ 89.845,20** (oitenta e nove mil oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos); **2) S B DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - EPP** – CNPJ nº 13.408.429/0001-64 – no valor total de **R\$ 117.657,26** (cento e dezessete mil seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos); **3) RUIVAN CARLOS MORAIS ME**

– CNPJ nº 70.157.607/0001-65 – no valor total de **R\$ 293.549,55** (duzentos e noventa e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos); **4) IMPERVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP** – CNPJ nº 70.152.095/0001-44 – no valor total de **R\$ 46.655,87** (quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos); **5) F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME** – CNPJ nº 19.518.098/0001-00 – no valor total de **R\$ 35.613,62** (trinta e cinco mil, seiscentos e treze reais e sessenta e dois centavos); **6) M. N. FERREIRA - EPP** – CNPJ nº 17.178.250/0001-19 – no valor total de **R\$ 55.473,64** (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018.
OBJETO: Registro de preços para posterior Aquisi-

ção de **MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO**, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e demais Secretarias, Órgãos e Departamentos desta Administração Municipal. **VALOR GLOBAL: R\$ 638.795,14** (seiscentos e trinta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais e quatorze centavos). **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e demais legislações correlatas. **DATA DE ASSINATURA:** 20/09/2018. **VALIDADE DA ATA:** 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 20 de setembro de 2018.

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP
DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018
VALIDADE DA ATA: 12 MESES
DATA DE ASSINATURA: 20/09/2018

OBJETO: Registro de preços para posterior Aquisição de Material de Limpeza e de Consumo, nos termos das relações anexas, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e demais Secretarias, Órgãos e Departamentos desta Administração Municipal.

G J S FONSECA CARNES E CEREAIS EPP – CNPJ nº 04.260.133/0001-58 – sediada Rua João Celso Filho, 1340 – Sala A – São João – Assú/RN – CEP 59650-000, representante legal **Guilherme Jorge Soares Fonseca** – CPF nº 638.684.904-34 e RG nº 1.066.284-ITEP/RN, residente e domiciliado à Rua Presidente Leal Veloso, 827 – Alecrim – Natal/RN – CEP 59032-500.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vl. Médio Unitário	Vl. Médio Total
111002	Papel toalha Pacote c/ 02 unid.	Snack	UNID	5.485	3,18	17.442,30
111776	Sabonete liquido antibacteriana	Becker	Litro	350	18,00	6.300,00
125166	Sabonete 60g	flor de ypê	Dúzia	556	15,20	8.451,20
106349	Álcool °90, caixa com 12x1lt	Nordeste	Caixa	130	76,90	9.997,00
106427	Papel alumínio 75mx30cm	Térmica	Rolo	850	3,00	2.550,00
106507	Papel higiênico dupla face picotado 1x64 UND	Klass	Fardo	753	59,90	45.104,70
VALOR TOTAL						89.845,20

S B DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - EPP – CNPJ nº 13.408.429/0001-64 – sediada à Av. Senador João Celso Filho, 251 – Quinta do Farol – Assú/RN – CEP 59650-000, representante legal o senhor **Seginaldo Batista da Silva** – CPF nº 877.290.754-15 - RG nº 1336186-SSP/RN, residente e domiciliado à Rua Dr. Adalberto Amorim, 1361 – Dom Elizeu – Assú/RN – CEP 59.650-000, aqui representada pela senhora **Kelia Albano dos Santos**, CPF nº 010.998.154-52 e RG nº 001.883.903.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vl. Médio Unitário	Vl. Médio Total
125045	Jarra para suco de plástico 3lt	UTIL BAZAR	UND	06	R\$ 15,50	R\$ 93,00
125044	Frigideira de alumínio grande	BALDUINO	UND	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
123509	Caixa plástica 48 litros (C560 x L360 x A310mm) para transporte de material	ERCA	UND	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
125050	Forma retangular alumínio nº 5	BALDUINO	UND	06	R\$ 28,40	R\$ 170,40
125049	Fervedor de alumínio 2lt	BALDUINO	UND	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
125048	Bandeja plástica resistente grande	LUMAR	UND	02	R\$ 18,00	R\$ 36,00
115289	Bacia plástica 12 Lt	LUMAR	UND	160	R\$ 7,20	R\$ 1.152,00
115287	Garrafa térmica 10 Lt com torneira para agua	SOPRANO	UND	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
115286	Chaleira alumínio com tampa 1,9 Litros	BALDUINO	UND	63	R\$ 33,00	R\$ 2.079,00
121965	Mangueira para fogão industrial e domestico	IMPERIAL	UND	17	R\$ 22,00	R\$ 374,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3513 – Assú-RN, sexta-feira, 28 de setembro de 2018

121964	Registro para fogão industrial e domestico	ALIANCA	UND	17	R\$ 35,00	R\$ 595,00
118540	PRATO DE VIDRO RASO PRATO - AVULSO - EM VIDRO TEMPERADO; TIPO RASO; FORMATO CIRCULAR; ALT 2 CM X DIAM 22,5 CM; NA COR TRANSPARENTE	NADIR	UND	260	R\$ 4,50	R\$ 1.170,00
127800	Depósito plástico tamanho médio	PLASVALE	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
127799	Ralador plástico grande para verdura	PLASVALE	UND	05	R\$ 16,00	R\$ 80,00
127798	Frigideira de alumínio média	BALDUINO	UND	05	R\$ 29,00	R\$ 145,00
127805	Deposito grande com tampa para guardar pratos e copos	PLASVALE	UND	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
127804	Deposito com tampa para guardar talheres	PLASVALE	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
127801	Bandeja plástica grande	PLASVALE	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
127794	Tábua plástica para carne	UTIL BAZAR	UND	05	R\$ 9,90	R\$ 49,50
127792	Jarra plástica com tampa 2 litros	UTIL BAZAR	UND	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00
125051	Panela de pressão alumínio 7lt	ROQUE	UND	02	R\$ 65,00	R\$ 130,00
127797	Conjunto plástico para mantimentos grande	PLASVALE	UND	16	R\$ 34,00	R\$ 544,00
127796	Xicara pequena	NADIR	UND	126	R\$ 1,90	R\$ 239,40
127795	Xicara grande	NADIR	UND	96	R\$ 2,35	R\$ 225,60
110994	Copo plástico 350 ml	UTIL BAZAR	UND	1.500	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
110991	Colher alumínio 31cm	SAO PAULO	UND	206	R\$ 5,50	R\$ 1.133,00
110989	Cesto para lixo c/ tampa e pedal em plástico 12 Lt.	UTIL BAZAR	UND	288	R\$ 23,00	R\$ 6.624,00
111004	Panela Pressão 5L	ROQUE	UND	32	R\$ 42,00	R\$ 1.344,00
110999	Faca grande para carne, 7 polegadas	SAO PAULO	UND	71	R\$ 24,00	R\$ 1.704,00
110998	Escorredor alumínio N. 45	SAO PAULO	UND	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
106503	Mangueira para jardim 30m	PLASVALE	UND	26	R\$ 42,00	R\$ 1.092,00
106501	Flanela tam. 40x60cm	BOA SORTE	UND	1.795	R\$ 1,30	R\$ 2.333,50
106490	Balde plástico com tampa fechado 60lt	LUMAR	UND	191	R\$ 24,50	R\$ 4.679,50
110988	Caldeirão alumínio com tampa Nº. 24	BALDUINO	UND	39	R\$ 55,00	R\$ 2.145,00
110987	Caldeirão alumínio com tampa Nº. 22	BALDUINO	UND	34	R\$ 43,50	R\$ 1.479,00
106505	Pano de chão 43x77cm	TECELAGEM STA TEREZINHA	UND	3.610	R\$ 2,35	R\$ 8.483,50
111974	Saco liso 44x66	RAVA	UND	50	R\$ 18,80	R\$ 940,00
111815	Balde júnior de limpeza (com rodizio)	PLASVALE	UND	80	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00
111778	Balde plástico com tampa fechado - 100lt	LUMAR	UND	201	R\$ 45,00	R\$ 9.045,00
115285	Caixa térmica 60 Lt – polietileno	SOPRANO	UND	70	R\$ 235,00	R\$ 16.450,00
115284	Caixa organizadora grande 56Lt - 55,5x40,3x36,-5cm	ERCA	UND	04	R\$ 57,00	R\$ 228,00
111978	Caixa de isopor 175l	FRICALOR	UND	60	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00
111543	Cesto de lixo pequeno com tampa e pedal em inox 12 Lt.	BRINOX	UND	02	R\$ 65,93	R\$ 131,86
111536	Caçarola de alumínio com tampa nº 26	BALDUINO	UND	64	R\$ 46,00	R\$ 2.944,00
111005	Leiteira plástica c/ tampa 2lt	UTIL BAZAR	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
111574	Bacia plástica 28l	LUMAR	UND	160	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3513 – Assú-RN, sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Página

5

111570	Prato de mesa em vidro fundo 31,4MMx224MM, 370g	NADIR	UND	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
111558	Cesto plástico com tampa grande 100lt	LUMAR	UND	58	R\$ 46,00	R\$ 2.668,00
VALOR TOTAL						117.657,26

RUIVAN CARLOS MORAIS ME – CNPJ nº 70.157.607/0001-65 – sediada à Rua Pedro Borges de Andrade, 1124 – Parati 2000 – Assú/RN – CEP 59650-000, representante legal **Ruivan Carlos Moraes** – CPF nº 328.707.794-53 - RG nº 575.224-SSP/RN, residente e domiciliado à Rua Padre Jose Neves de Sá, 87 – Frutiflândia – Assú/RN – CEP 59650-000.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vi. Médio Unitário	Vi. Médio Total
106525	Vassoura de piaçava	ALKRIN	UND	323	3,90	1.259,70
111012	Prato descartável raso grande Pacote c/ 10 unid.	MARATA	Pacote	22.160	1,10	24.376,00
106523	Vassoura de palha	ARTESANAL	UND	1.503	1,25	1.878,75
106515	Sabão em barra 10x500g	MARILUX	Pacote	195	20,00	3.900,00
106516	Sabão em pó 24x500g	MARILUX	Caixa	505	29,00	14.645,00
111516	Toalha de rosto 40x65cm	SNACIL	UND	1.250	4,90	6.125,00
125132	Saco plástico transparente liso 5kg	RAVA	Kg	1.500	10,60	15.900,00
127625	Desinfetante, Caixa com 12x1L	MARILUX	UND	120	20,50	2.460,00
124887	Café em pó 20x250g	KIMIMO	Fardo	340	70,00	23.800,00
111520	açúcar cristal 30x1kg	FAVO DE MEL	Fardo	170	52,00	8.840,00
119576	Álcool etílico hidratado 46 INPM caixa 12x500ml	TRI-D	Caixa	240	36,00	8.640,00
106514	Sabão de coco 200g	GUARANI	Tablete	350	1,10	385,00
106497	Desinfetante caixa com 12x1lt	MARILUX	Caixa	890	20,50	18.245,00
106498	Detergente liquido neutro, caixa com 24x500ml	MARILUX	Caixa	375	24,00	9.000,00
106496	Copo descartável para café 50ml, 50x100pc	CRISTAL SUL	Caixa	255	59,00	15.045,00
106485	Agua sanitária caixa 12x1lt	MARILUX	Caixa	2.405	15,30	36.796,50
106495	Copo descartável para agua 150ml, 25x100Pacote	CRISTAL SUL	Caixa	675	55,00	37.125,00
106499	Escova para sanitário	GPLAST	UND	228	2,90	661,20
106510	Purificador de ar spray 12x01 unid.	KELL DRIN	Caixa	180	80,00	14.400,00
106512	Rodo de borracha tamanho grande tipo industrial	ALKRIN	UND	233	11,00	2.563,00
106509	Polidor de alumínio 24x500 ml	MARILUX	Caixa	260	29,00	7.540,00
106500	Esponja de aço, 1x10x14pc	ASSOLAN	Fardo	231	127,40	29.429,40
106508	Pastilha sanitária 60x01 unid.	MARILUX	Caixa	215	49,00	10.535,00
VALOR TOTAL						293.549,55

IMPERVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP – CNPJ nº 70.152.095/0001-44 – sediada à Rua Itapuí, 48 – Lagoa Azul – Natal/RN – CEP 59.135-270, representante legal a senhora **Layse de Souza Maia** – CPF nº 069.225.934-13 e RG nº 002.119.907-SSP/RN, residente e domiciliado à Av. Governador Tarcísio de Vasconcelos Maia, 2010 – Candelária – Natal/RN – CEP 59.066-035.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vi. Médio Unitário	Vi. Médio Total
111563	Guardanapo de papel Pacote c/ 50 UND	ECONOMIC	Pacote	1.282	0,52	666,64
111568	Saco para cachorro quente Pacote c/ 100UND	INPLAST	Pacote	1.600	1,45	2.320,00
111015	Faca descartável Pacote c/ 50unid.	PRAFESTA	UND	1.000	2,40	2.400,00
111559	Copo de vidro transparente 150ml	NADIR	UND	406	1,38	560,28
125041	Peneira grande	PLASUTIL	UND	06	13,66	81,96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3513 – Assú-RN, sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Página

6

127802	Bandeja plástica pequena	PLASUTIL	UND	10	7,00	70,00
127803	Abridor de lata	DISSOLE	UND	10	1,72	17,20
125043	Coador de pano com cabo para café	FLANEBERG	UND	33	1,53	50,49
127791	Copo de vidro transparente 200ml	NADIR	UND	300	2,00	600,00
106511	Querosene caixa 12x500ml	LIDER	Caixa	25	59,00	1.475,00
110990	Cesto para lixo plástico em tela 185x288mm	MERCOMPLAS	UND	113	3,40	384,20
106484	Acido muriático caixa 12 x 1lt	LIMPA FACIL	Caixa	186	36,00	6.696,00
106491	Bucha de nylon com duas faces	BAKANINHA	UND	4.110	0,37	1.520,70
110992	Colher plástica	MERCOMPLAS	UND	70	0,57	39,90
111013	Garfo descartável Pacote c/ 50 unid.	PRAFESTA	UND	1.250	2,35	2.937,50
111014	Colher descartável Pacote c/ 50 unid.	PRAFESTA	Pacote	1.000	2,50	2.500,00
111007	Garrafa térmica 12l c/ torneira e alça	INVICTA	UND	44	125,00	5.500,00
111010	Prato descartável fundo pequeno Pacote c/ 10 UND	COPOCENTRO	Pacote	22.160	0,85	18.836,00
VALOR TOTAL						46.655,87

F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME – CNPJ nº 19.518.098/0001-00 – sediada à Rua Hígino Fonseca, 109 – Centro – Carnaubais/RN – CEP 59665-000, representante legal o senhor **Francisco das Chagas Silva Neto** – CPF nº 097.319.694-70 – RG nº 002.437.695-SSP/RN, residente e domiciliado à Rua Albaniza Coringa da Silva, 48 – Centro – Carnaubais/RN – CEP 59.650-665.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vi. Médio Uni-tário	Vi. Médio Total
125168	Saco de lixo 40 lt preto	RAVA	UND	46.000	0,06	2.760,00
125167	Saco de lixo 30 lt preto	RAVA	UND	36.000	0,04	1.440,00
111805	Rodo de borracha duplo pequeno 30cm	POTIGUAR	UND	170	3,40	578,00
125171	Saco de lixo 50 lt preto	RAVA	UND	26.000	0,07	1.820,00
125170	Saco de lixo 100 lt preto	RAVA	UND	80.800	0,13	10.504,00
125169	Saco de lixo 60 lt preto	RAVA	UND	47.000	0,08	3.760,00
110996	Cuscuzeira Nº. 26	PLAST ALUM	UND	51	30,93	1.577,43
106492	Cera líquida incolor, caixa com 12x1lt	MARILUX	Caixa	135	39,50	5.332,50
106489	Balde plástico para limpeza, tamanho médio 20 Lt.	IPC	UND	263	7,90	2.077,70
106488	Balde plástico para limpeza 12lt	IPC	UND	340	5,04	1.713,60
110995	Cuscuzeira Nº. 16	PLAST ALUM	UND	09	20,64	185,76
106522	Vassoura de nylon	POTIGUAR	UND	503	5,01	2.520,03
106506	Pano de prato 43x77cm	POTIGUAR	UND	830	1,62	1.344,60
VALOR TOTAL						35.613,62

M. N. FERREIRA - EPP – CNPJ nº 17.178.250/0001-19 – sediada à Rod. BR 304, 150 – Zona Rural 8 – Zona Rural – Assú/RN – CEP 59650-000, representante legal a senhora **Maria Neuzifran Ferreira** – CPF nº 011.565.714-21 – RG nº 1922538-ITEP/RN, residente e domiciliado à Rua Vicente Barbosa Tinoco, 350 – Novo Horizonte – Assú/RN – CEP 59.650-000, aqui representada pela supracitada.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Vi. Médio Uni-tário	Vi. Médio Total
111537	Caçarola de alumínio com tampa nº 40	SÃO PAULO	UND	64	87,00	5.568,00
111009	Peneira 24cm	YAZI	UND	57	16,00	912,00
111006	Garrafa térmica p/ café 1L	ALADIM	UND	138	22,00	3.036,00
111564	Prato descartável raso pequeno Pacote c/ 10 unid.	CRISTAL SUL	Pacote	22.160	0,70	15.512,00

127793	Faqueiro 24 peças	TAGLIALORI	UND	10	63,80	638,00
111813	Mangueira para jardim 15mts	PLASTIMAN	UND	200	17,00	3.400,00
111565	Prato plástico fundo	LUMAR	UND	100	1,89	189,00
110997	Cuscuzeira N. 30	SÃO PAULO	UND	02	78,00	156,00
106513	Rodo de borracha duplo com 41cm	GPLASTIC	UND	323	3,95	1.275,85
106504	Pá plástica com cabo de 80cm	GPLASTIC	UND	292	3,29	960,68
106502	Fosforo 20x01pc r	BILLA	Fardo	211	30,00	6.330,00
106518	Sabonete 90g	REXONA	Dúzia	980	12,85	12.593,00
110993	Concha alumínio M	SEMANAÚ	UND	50	25,95	1.297,50
106526	Vassourões	AGUIA	UND	190	9,39	1.784,10
106524	Vassoura de pelo	GPLASTIC	UND	333	5,47	1.821,51
VALOR TOTAL						55.473,64

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN

ESPAÇO

NÃO

UTILIZADO

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

FLÁVIO MORAIS
Secretário Municipal de Governo

LÚCIO FLÁVIO MEDEIROS DA FONSECA
Secretário de Comunicação e Ouvidoria
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

Centro Administrativo Prefeito Edgard
Borges Montenegro

Rua Vereador José Bezerra de Sá,
nº 588 – Bairro Bela Vista – Assú – RN
E-mail: dom@assu.rn.gov.br





Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CENTRO

PLANTÃO DE FARMÁCIA SETEMBRO DE 2018

DIA	DIA DA SEMANA	FARMÁCIA	ENDEREÇO	BAIRRO	TELEFONE	OBSERVAÇÃO
01	Sábado	FARMACIA DOS TRABALHADORES	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
02	Domingo	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	Plantão 24 horas
03	Segunda-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
04	Terça-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
05	Quarta-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO B	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	
06	Quinta-feira	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
07	Sexta-feira	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	Plantão 24 horas
08	Sábado	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	
09	Domingo	FARMACIA DOS TRABALHADORES	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	Plantão 24 horas
10	Segunda-feira	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	
11	Terça-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
12	Quarta-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
13	Quinta-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO B	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	
14	Sexta-feira	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
15	Sábado	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	
16	Domingo	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	Plantão 24 horas
17	Segunda-feira	FARMACIA DOS TRABALHADORES	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
18	Terça-feira	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	
19	Quarta-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
20	Quinta-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
21	Sexta-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO B	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	
22	Sábado	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
23	Domingo	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	Plantão 24 horas
24	Segunda-feira	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	
25	Terça-feira	FARMACIA DOS TRABALHADORES	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
26	Quarta-feira	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	
27	Quinta-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
28	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
29	Sábado	FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO B	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	
30	Domingo	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	Plantão 24 horas



Estado do Rio Grande do Norte
 PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

BAIRRO

PLANTÃO DE FARMÁCIA SETEMBRO DE 2018

DIA	DIA DA SEMANA	FARMÁCIA	ENDEREÇO	BAIRRO	TELEFONE	OBSERVAÇÃO
01	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
02	Domingo	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	Plantão 24 horas
03	Segunda-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	
04	Terça-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
05	Quarta-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
06	Quinta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
07	Sexta-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	Plantão 24 horas
08	Sábado	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
09	Domingo	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	Plantão 24 horas
10	Segunda-feira	DROGARIA SANTA CLARA II	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
11	Terça-feira	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
12	Quarta-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	
13	Quinta-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
14	Sexta-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
15	Sábado	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
16	Domingo	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	Plantão 24 horas
17	Segunda-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
18	Terça-feira	DROGARIA SANTA CLARA II	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
19	Quarta-feira	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
20	Quinta-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	
21	Sexta-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
22	Sábado	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
23	Domingo	DROGARIA SANTA CLARA II	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	Plantão 24 horas
24	Segunda-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
25	Terça-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
26	Quarta-feira	DROGARIA SANTA CLARA II	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
27	Quinta-feira	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
28	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	
29	Sábado	DROGARIA EMILLY		Dom Elizeu	3331-4221	
30	Domingo	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	Plantão 24 horas



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DO ASSU
"Uma das Pioneiras do Legislativo Brasileiro"

Calendário Legislativo - 2018

1º Período Ordinário (01 de março a 29 de maio)

Março

Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça
1	6	8	13	15	20	22	27

Abril

Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta
3	5	10	12	17	19	24	26

Maio

Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça
3	08	10	15	17	22	24	29

Junho - Recesso Parlamentar

2º Período Ordinário (03 de julho a 30 de agosto)

Julho

Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça
03	05	10	12	17	19	24	26	31

Agosto

Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta	Terça	Quinta
02	07	09	14	16	21	23	28	30

Setembro - Recesso Parlamentar

3º Período Ordinário (02 de outubro a 29 de novembro)

Outubro

Terça	Quinta	Terça	Quinta	Quinta	Terça	Quinta	Terça
02	04	09	11	18	23	25	30

Novembro

Quinta	Terça	Quinta	Terça	Terça	Quinta	Terça	Quinta
01	06	08	13	20	22	27	29